etiam summi reges et imperatores (qui quidem vere christiani ac catholici fuerint) templa ac 

oratoria in Dei omnipotentis honorem sanctorumque memoriam exaedificata, vel maxime 

sanctorum reliquiis summa cum diligentia conquisitis, iisdemque summum honorem tribuisse 

commemorantur. 

Tantum autem abest, ut hoc eorum factum quisquam reprehensione dignum existimarit 

unquam ut omnes vere pii et christiani homines, inter praecipuas eorum laudes et virtutes 

ponendum censuerint, neque id sane immerito. Nam, tametsi sancti illi episcopi et imperatores 

intelligerent ex auro, argento, marmore elegantique pictura et structura plurimum sacris 

aedibus et templis magnificentiae ac splendoris accedere, in sanctis tamen et sanctorum 

martyrum et aliorum cum Christo viventium corporibus, admirandam quandam maiestatem, 

ipsa sanctitate et religione venerandam, residere, et ad locum circumiacentem redundare, 

persuasum habebant, non ignorantes ea viva Christi membra et templa fuisse Spiritus Sancti, 

ab ipso eodem Christo tandem ad aeternam vitam suscitanda et glorificanda, per quae ipse 

etiam Deus, pro sua ineffabili, nullisque modis comprehensibili clementia et misericordia, 

editis infinitis miraculis, suam suorumque electorum gloriam et honorem frequenter 

amplificare, multaque hominibus beneficia non dedignaretur praestare.  

 Gran pergamino albiamarillo (540 x 320 mm.) en doble plegado, acreditador del anterior catálogo de santos (A.   

II. 3). Gran sello pendiente, de cera roja con soporte de blanca. Campo central heráldico: escudo episcopal y 

leyenda circular de la triple diócesis germana que preside. 

1
 Supra, A. II. 1, n. 1. 
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Quod cum ita sit, nosque non tantum ex relatu, sed etiam re ipsa compertum 

habuerimus, serenissimam principem, dominam Annam, reginam Hispaniarum, utriusque 

Siciliae, Hierosolimorum, archiducissam Austriae, ducissam Burgundiae, Mediolani, 

Geldriae, comitissam Flandriae, dominam nostram plurimum observandam
2
, praedictorum 

catholicorum imperatorum et regum laudatissimo exemplo, vereque christianissimo ac 

catholico affectu, erga sanctas venerabilesque reliquias affici, earumque praesentatione devote 

recreari. Putavimus nostri officii ac muneris esse, eiusmodi serenissimae celsitudinis suae 

piissimo devotissimoque affectui ac desiderio aliquatenus, et quantum per nos in hac parte 

fieri posset, satisfacere.  

Certas itaque sanctorum reliquias, aliaque monumenta in sacris nostrarum dioecesium